
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2021-146

PUBLIÉ LE 11 AOÛT 2021



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

14-2021-07-22-00008 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à

Domicile (SSIAD) d'Evrecy. (3 pages) Page 4

14-2021-07-22-00010 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à

Domicile (SSIAD) d'Orbec. (3 pages) Page 8

14-2021-07-22-00007 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à

Domicile (SSIAD) de Bourguébus. (3 pages) Page 12

14-2021-07-22-00009 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à

Domicile (SSIAD) de Falaise. (3 pages) Page 16

14-2021-07-22-00012 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à

Domicile (SSIAD) de Vallée d'Auge - St Gatien (3 pages) Page 20

14-2021-07-22-00011 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à

Domicile (SSIAD) des cantons de Mézidon - St Pierre. (3 pages) Page 24

14-2021-07-23-00002 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à

Domicile (SSIAD) de  Dozulé. (3 pages) Page 28

14-2021-07-23-00004 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à

Domicile (SSIAD) de Condé en Normandie. (3 pages) Page 32

14-2021-07-23-00003 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à

Domicile (SSIAD) de Dives/Mer. (3 pages) Page 36

14-2021-07-23-00006 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à

Domicile (SSIAD) de la Croix Rouge à Caen. (3 pages) Page 40

14-2021-07-23-00008 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à

Domicile (SSIAD) de St Sever/Noues de Sienne. (3 pages) Page 44

14-2021-07-23-00005 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à

Domicile (SSIAD) du CCAS de Caen. (3 pages) Page 48

2



14-2021-07-23-00007 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à

Domicile (SSIAD) du Centre Hospitalier d'Aunay/Bayeux. (3 pages) Page 52

14-2021-08-09-00010 - Décision du 9 août 2021 portant extension de

capacité du service d�éducation spécialisée et de soins à domicile

(SESSAD) géré par l�APAEI de Caen. (3 pages) Page 56

14-2021-08-09-00011 - Décision du 9 août 2021 portant extension de

capacité du service d�éducation spécialisée et de soins à domicile

(SESSAD) « Le Bocage » géré par l�APAEI du Bocage virois et de la Suisse

normande. (3 pages) Page 60

14-2021-08-09-00009 - Décision du 9 août 2021 portant extension de

capacité du service d�éducation spécialisée et de soins à domicile

(SESSAD) « Pays de Bayeux » à St Vigor-le-Grand.  (3 pages) Page 64

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités /

14-2021-08-02-00001 - Arrêté préfectoral du 2 août 2021 portant récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne-OSP- DE

METZ-ROGOFF TATIANA- SAP432170603 (2 pages) Page 68

Direction départementale des finances publiques du Calvados /

14-2021-08-10-00003 - Arrêté du 10 août 2021 de la responsable de la paierie

départementale du Calvados portant délégation de signature  (1 page) Page 71

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados / Mission

juridique / SG

14-2021-08-10-00005 - Arrêté donnant subdélégation de signature pour

l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire délégué (4 pages) Page 73

14-2021-08-10-00004 - Arrêté portant délégation de signature pour les

décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence

d'ordonnateur secondaire (11 pages) Page 78

14-2021-08-10-00006 - Décision de délégation de signature en matière

d'urbanisme (2 pages) Page 90

14-2021-08-10-00007 - Décision de délégation de signature en matière de

fiscalité de l'urbanisme (2 pages) Page 93

3



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-07-22-00008

Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2021 du Service

de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) d'Evrecy.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-22-00008 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) d'Evrecy. 4



POUR L’ANNEE

140013889SSIAD - EVRECY

535

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 535 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE

SSIAD - EVRECY - 140013889

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 10/11/2020 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD - EVRECY (140013889)
pour 2021 ;

Considérant

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 08/07/2021  ,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

l'absence de réponse de la structure ;Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure SSIAD
dénommée SSIAD - EVRECY (140013889) sise 20, R DE LA CABOTTIERE, 14210, EVRECY
et gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION ADMR - ALPS (140033242) ;

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-22-00008 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) d'Evrecy. 5



A compter du 01/01/2021, la dotation globale de soins est fixée à 987 738.44€ au titre de 2021.Article 1er

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

1 006 212.43

Groupe I
Produits de la tarification

2 192.33

RECETTES
0.00

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

18 474.00

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 1 006 212.43

DEPENSES

16 300.00

0.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

2 192.33

263 475.00

- dont CNR

987 738.44

726 437.43

- dont CNR 0.00

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

- pour l’accueil de personnes âgées : 987 738.44€ (fraction forfaitaire s’élevant à 82 311.54€).
Le prix de journée est fixé à 35.61€.

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

La dotation se répartit comme suit :

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-22-00008 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) d'Evrecy. 6



A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Article 2

• dotation globale de soins 2022 : 1 004 020.11€. Cette dotation se répartit comme suit :

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 004 020.11€ (fraction forfaitaire s’élevant à 83
668.34€).
Le prix de journée est fixé à 36.19€.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION ADMR - ALPS (140033242) et à
l’établissement concerné.

Fait à Caen , Le 22/07/2021

Pour le Directeur Général,

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de NantesBP 18 529 ,
44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les
personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

3

Saisissez du texte ici

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-22-00008 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) d'Evrecy. 7



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-07-22-00010

Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2021 du Service

de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) d'Orbec.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-22-00010 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) d'Orbec. 8



POUR L’ANNEE

140015447SSIAD - ORBEC

548

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 548 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE

SSIAD - ORBEC - 140015447

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 10/11/2020 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD - ORBEC (140015447)
pour 2021 ;

Considérant

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 08/07/2021  ,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

l'absence de réponse de la structure ;Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure SSIAD
dénommée SSIAD - ORBEC (140015447) sise 4, R CHARLES JOBEY, 14290, ORBEC et gérée
par l’entité dénommée FEDERATION ADMR DU CALVADOS (140008921) ;

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-22-00010 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) d'Orbec. 9



A compter du 01/01/2021, la dotation globale de soins est fixée à 530 309.01€ au titre de 2021.Article 1er

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

612 419.02

Groupe I
Produits de la tarification

2 016.81

RECETTES
0.00

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

82 110.00

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 612 419.02

DEPENSES

15 020.00

0.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

2 016.81

156 946.00

- dont CNR

530 309.01

440 453.02

- dont CNR 0.00

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

- pour l’accueil de personnes âgées : 530 309.01€ (fraction forfaitaire s’élevant à 44 192.42€).
Le prix de journée est fixé à 32.29€.

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

La dotation se répartit comme suit :

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-22-00010 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) d'Orbec. 10



A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Article 2

• dotation globale de soins 2022 : 610 402.20€. Cette dotation se répartit comme suit :

- pour l’accueil de personnes âgées : 610 402.20€ (fraction forfaitaire s’élevant à 50 866.85€).
Le prix de journée est fixé à 37.16€.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire FEDERATION ADMR DU CALVADOS (140008921)
et à l’établissement concerné.

Fait à Caen , Le 22/07/2021

Pour le Directeur Général,

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de NantesBP 18 529 ,
44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les
personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-22-00010 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) d'Orbec. 11



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-07-22-00007

Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2021 du Service

de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de

Bourguébus.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-22-00007 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de Bourguébus. 12



POUR L’ANNEE

140012204SSIAD - BOURGUEBUS

534

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 534 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE

SSIAD - BOURGUEBUS - 140012204

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 20/11/2020 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD - BOURGUEBUS
(140012204)  pour 2021 ;

Considérant

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 08/07/2021  ,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

l'absence de réponse de la structure ;Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure SSIAD
dénommée SSIAD - BOURGUEBUS (140012204) sise 0, PL DE LA MAIRIE, 14540,
BOURGUEBUS et gérée par l’entité dénommée ASS. POUR LE MAINTIEN À DOM. DES PA
(140033150) ;

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-22-00007 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de Bourguébus. 13



A compter du 01/01/2021, la dotation globale de soins est fixée à 726 623.71€ au titre de 2021.Article 1er

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

726 623.71

Groupe I
Produits de la tarification

3 535.97

RECETTES
0.00

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 726 623.71

DEPENSES

13 810.00

0.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

3 535.97

142 342.00

- dont CNR

726 623.71

570 471.71

- dont CNR 0.00

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

- pour l’accueil de personnes âgées : 726 623.71€ (fraction forfaitaire s’élevant à 60 551.98€).
Le prix de journée est fixé à 36.20€.

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

La dotation se répartit comme suit :

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-22-00007 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de Bourguébus. 14



A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Article 2

• dotation globale de soins 2022 : 723 087.74€. Cette dotation se répartit comme suit :

- pour l’accueil de personnes âgées : 723 087.74€ (fraction forfaitaire s’élevant à 60 257.31€).
Le prix de journée est fixé à 36.02€.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASS. POUR LE MAINTIEN À DOM. DES PA
(140033150) et à l’établissement concerné.

Fait à Caen , Le 22/07/2021

Pour le Directeur Général,

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de NantesBP 18 529 ,
44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les
personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-22-00007 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de Bourguébus. 15



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-07-22-00009

Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2021 du Service

de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de Falaise.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-22-00009 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de Falaise. 16



POUR L’ANNEE

140013897SSIAD - FALAISE

539

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 539 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE

SSIAD - FALAISE - 140013897

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 26/10/2020 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD - FALAISE (140013897)
pour 2021 ;

Considérant

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 08/07/2021  ,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

l'absence de réponse de la structure ;Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure SSIAD
dénommée SSIAD - FALAISE (140013897) sise 3, BD DES BERCAGNES, 14700, FALAISE
et gérée par l’entité dénommée ASSO SSIAD PA DE LA REGION DE FALAISE (140030305) ;

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-22-00009 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de Falaise. 17



A compter du 01/01/2021, la dotation globale de soins est fixée à 1 025 099.95€ au titre de 2021.Article 1er

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

1 029 643.95

Groupe I
Produits de la tarification

7 440.06

RECETTES
0.00

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

4 544.00

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 1 029 643.95

DEPENSES

33 258.00

0.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

7 440.06

240 300.00

- dont CNR

1 025 099.95

756 085.95

- dont CNR 0.00

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 025 099.95€ (fraction forfaitaire s’élevant à 85 425.00€).
Le prix de journée est fixé à 37.45€.

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

La dotation se répartit comme suit :

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-22-00009 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de Falaise. 18



A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Article 2

• dotation globale de soins 2022 : 1 022 203.89€. Cette dotation se répartit comme suit :

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 022 203.89€ (fraction forfaitaire s’élevant à 85
183.66€).
Le prix de journée est fixé à 37.34€.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSO SSIAD PA DE LA REGION DE FALAISE
(140030305) et à l’établissement concerné.

Fait à Caen , Le 22/07/2021

Pour le Directeur Général,

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de NantesBP 18 529 ,
44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les
personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-22-00009 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de Falaise. 19



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-07-22-00012

Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2021 du Service

de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de Vallée

d'Auge - St Gatien

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-22-00012 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de Vallée d'Auge - St Gatien 20



POUR L’ANNEE

140018946SSIAD VALLEE D'AUGE - ST

554

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 554 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE

SSIAD VALLEE D'AUGE - ST GATIEN - 140018946

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 20/11/2020 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD VALLEE D'AUGE - ST
GATIEN (140018946)  pour 2021 ;

Considérant

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 08/07/2021  ,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

l'absence de réponse de la structure ;Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure SSIAD
dénommée SSIAD VALLEE D'AUGE - ST GATIEN (140018946) sise 14, R DES
BRIOLEURS, 14130, SAINT GATIEN DES BOIS et gérée par l’entité dénommée
ASSOCIATION SSIAD VALLEE D'AUGE (140027947) ;

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-22-00012 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de Vallée d'Auge - St Gatien 21



A compter du 01/01/2021, la dotation globale de soins est fixée à 1 197 176.19€ au titre de 2021.Article 1er

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

1 197 176.19

Groupe I
Produits de la tarification

2 771.04

RECETTES
0.00

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 1 197 176.19

DEPENSES

54 418.00

0.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

2 771.04

288 858.00

- dont CNR

1 197 176.19

853 900.19

- dont CNR 0.00

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 197 176.19€ (fraction forfaitaire s’élevant à 99 764.68€).
Le prix de journée est fixé à 44.93€.

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

La dotation se répartit comme suit :

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-22-00012 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de Vallée d'Auge - St Gatien 22



A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Article 2

• dotation globale de soins 2022 : 1 194 405.15€. Cette dotation se répartit comme suit :

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 194 405.15€ (fraction forfaitaire s’élevant à 99
533.76€).
Le prix de journée est fixé à 44.83€.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION SSIAD VALLEE D'AUGE
(140027947) et à l’établissement concerné.

Fait à Caen , Le 22/07/2021

Pour le Directeur Général,

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de NantesBP 18 529 ,
44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les
personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-22-00012 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de Vallée d'Auge - St Gatien 23



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-07-22-00011

Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2021 du Service

de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) des

cantons de Mézidon - St Pierre.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-22-00011 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) des cantons de Mézidon - St Pierre. 24



POUR L’ANNEE

140017815SSIAD CANTONS DE MÉZIDON ET

545

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 545 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE

SSIAD CANTONS DE MÉZIDON ET ST PIERRE - 140017815

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 10/11/2020 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD CANTONS DE
MÉZIDON ET ST PIERRE (140017815)  pour 2021 ;

Considérant

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 08/07/2021  ,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

l'absence de réponse de la structure ;Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure SSIAD
dénommée SSIAD CANTONS DE MÉZIDON ET ST PIERRE (140017815) sise 1, R JEAN
TOMASI, 14270, MEZIDON VALLEE D AUGE et gérée par l’entité dénommée
FEDERATION ADMR DU CALVADOS (140008921) ;

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-22-00011 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) des cantons de Mézidon - St Pierre. 25



A compter du 01/01/2021, la dotation globale de soins est fixée à 463 420.80€ au titre de 2021.Article 1er

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

487 314.80

Groupe I
Produits de la tarification

1 547.49

RECETTES
0.00

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

23 894.00

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 487 314.80

DEPENSES

15 285.00

0.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

1 547.49

143 104.00

- dont CNR

463 420.80

328 925.80

- dont CNR 0.00

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

- pour l’accueil de personnes âgées : 463 420.80€ (fraction forfaitaire s’élevant à 38 618.40€).
Le prix de journée est fixé à 35.27€.

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

La dotation se répartit comme suit :

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-22-00011 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) des cantons de Mézidon - St Pierre. 26



A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Article 2

• dotation globale de soins 2022 : 485 767.31€. Cette dotation se répartit comme suit :

- pour l’accueil de personnes âgées : 485 767.31€ (fraction forfaitaire s’élevant à 40 480.61€).
Le prix de journée est fixé à 36.97€.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire FEDERATION ADMR DU CALVADOS (140008921)
et à l’établissement concerné.

Fait à Caen , Le 22/07/2021

Pour le Directeur Général,

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de NantesBP 18 529 ,
44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les
personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-22-00011 - Décision du 22 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) des cantons de Mézidon - St Pierre. 27



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-07-23-00002

Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2021 du Service

de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de 

Dozulé.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-23-00002 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de  Dozulé. 28



POUR L’ANNEE

140017054SSIAD DU PAYS D'AUGE - DOZULE

527

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 527 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE

SSIAD DU PAYS D'AUGE - DOZULE - 140017054

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 27/11/2020 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD DU PAYS D'AUGE -
DOZULE (140017054)  pour 2021 ;

Considérant

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 07/07/2021  ,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

l'absence de réponse de la structure ;Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure SSIAD
dénommée SSIAD DU PAYS D'AUGE - DOZULE (140017054) sise 5, PL DU MONUMENT,
14430, DOZULE et gérée par l’entité dénommée MUTUALITE FRANCAISE NORMANDIE
SSAM (760000539) ;

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 23/07/2021.

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-23-00002 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de  Dozulé. 29



A compter du 01/01/2021, la dotation globale de soins est fixée à 515 066.22€ au titre de 2021.Article 1er

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

515 066.21

Groupe I
Produits de la tarification

0.00

RECETTES
0.00

42 251.38

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 515 066.21

DEPENSES

33 922.00

0.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

2 021.68

77 157.00

- dont CNR

515 066.22

361 735.83

- dont CNR 2 021.68

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

- pour l’accueil de personnes âgées : 515 066.22€ (fraction forfaitaire s’élevant à 42 922.18€).
Le prix de journée est fixé à 40.32€.

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

La dotation se répartit comme suit :

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-23-00002 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de  Dozulé. 30



A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Article 2

• dotation globale de soins 2022 : 470 793.16€. Cette dotation se répartit comme suit :

- pour l’accueil de personnes âgées : 470 793.16€ (fraction forfaitaire s’élevant à 39 232.76€).
Le prix de journée est fixé à 36.85€.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire MUTUALITE FRANCAISE NORMANDIE SSAM
(760000539) et à l’établissement concerné.

Fait à CAEN , Le 23/07/2021

Pour le Directeur général

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de NantesBP 18 529 ,
44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les
personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-23-00002 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de  Dozulé. 31



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-07-23-00004

Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2021 du Service

de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de Condé

en Normandie.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-23-00004 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de Condé en Normandie. 32



POUR L’ANNEE

140026659SSIAD - CONDE EN NORMANDIE

525

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 525 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE

SSIAD - CONDE EN NORMANDIE - 140026659

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 27/11/2020 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD - CONDE EN
NORMANDIE (140026659)  pour 2021 ;

Considérant

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 07/07/2021  ,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

l'absence de réponse de la structure ;Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 01/01/2010 de la structure SSIAD
dénommée SSIAD - CONDE EN NORMANDIE (140026659) sise 9, R DU PONT DE CEL,
14110, CONDE EN NORMANDIE et gérée par l’entité dénommée MUTUALITE FRANCAISE
NORMANDIE SSAM (760000539) ;

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 23/07/2021.

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-23-00004 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de Condé en Normandie. 33



A compter du 01/01/2021, la dotation globale de soins est fixée à 456 586.70€ au titre de 2021.Article 1er

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

463 584.70

Groupe I
Produits de la tarification

0.00

RECETTES
0.00

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

6 998.00

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 463 584.70

DEPENSES

41 000.00

0.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

1 939.39

68 725.00

- dont CNR

456 586.70

353 859.70

- dont CNR 1 939.39

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

- pour l’accueil de personnes âgées : 456 586.70€ (fraction forfaitaire s’élevant à 38 048.89€).
Le prix de journée est fixé à 35.74€.

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

La dotation se répartit comme suit :

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-23-00004 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de Condé en Normandie. 34



A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Article 2

• dotation globale de soins 2022 : 461 645.31€. Cette dotation se répartit comme suit :

- pour l’accueil de personnes âgées : 461 645.31€ (fraction forfaitaire s’élevant à 38 470.44€).
Le prix de journée est fixé à 36.14€.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire MUTUALITE FRANCAISE NORMANDIE SSAM
(760000539) et à l’établissement concerné.

Fait à CAEN , Le 23/07/2021

Pour le Directeur général

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de NantesBP 18 529 ,
44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les
personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-23-00004 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de Condé en Normandie. 35



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-07-23-00003

Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2021 du Service

de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de

Dives/Mer.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-23-00003 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de Dives/Mer. 36



POUR L’ANNEE

140017187SSIAD - DIVES/MER-HOULGATE-

526

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 526 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE

SSIAD - DIVES/MER-HOULGATE-CABOURG - 140017187

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 27/11/2020 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD - DIVES/MER-
HOULGATE-CABOURG (140017187)  pour 2021 ;

Considérant

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 07/07/2021  ,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

l'absence de réponse de la structure ;Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure SSIAD
dénommée SSIAD - DIVES/MER-HOULGATE-CABOURG (140017187) sise 2, R
D'HASTING, 14160, DIVES SUR MER et gérée par l’entité dénommée MUTUALITE
FRANCAISE NORMANDIE SSAM (760000539) ;

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 23/07/2021.

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-23-00003 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de Dives/Mer. 37



A compter du 01/01/2021, la dotation globale de soins est fixée à 462 186.17€ au titre de 2021.Article 1er

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

491 988.17

Groupe I
Produits de la tarification

0.00

RECETTES
0.00

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

29 802.00

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 491 988.17

DEPENSES

42 872.00

0.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

1 945.22

13 584.00

- dont CNR

462 186.17

435 532.17

- dont CNR 1 945.22

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

- pour l’accueil de personnes âgées : 462 186.17€ (fraction forfaitaire s’élevant à 38 515.51€).
Le prix de journée est fixé à 35.17€.

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

La dotation se répartit comme suit :

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-23-00003 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de Dives/Mer. 38



A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Article 2

• dotation globale de soins 2022 : 490 042.95€. Cette dotation se répartit comme suit :

- pour l’accueil de personnes âgées : 490 042.95€ (fraction forfaitaire s’élevant à 40 836.91€).
Le prix de journée est fixé à 37.29€.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire MUTUALITE FRANCAISE NORMANDIE SSAM
(760000539) et à l’établissement concerné.

Fait à CAEN , Le 23/07/2021

Pour le Directeur général

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de NantesBP 18 529 ,
44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les
personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-23-00003 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de Dives/Mer. 39



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-07-23-00006

Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2021 du Service

de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de la Croix

Rouge à Caen.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-23-00006 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de la Croix Rouge à Caen. 40



POUR L’ANNEE

140008202SSIAD - CROIX ROUGE CAEN

538

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 538 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE

SSIAD - CROIX ROUGE CAEN - 140008202

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 22/10/2020 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD - CROIX ROUGE CAEN
(140008202)  pour 2021 ;

Considérant

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 07/07/2021  ,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

l'absence de réponse de la structure ;Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure SSIAD
dénommée SSIAD - CROIX ROUGE CAEN (140008202) sise 5, R SAINT VINCENT DE
PAUL, 14054, CAEN et gérée par l’entité dénommée CROIX ROUGE FRANCAISE
(750721334) ;

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 23/07/2021.

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-23-00006 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de la Croix Rouge à Caen. 41



A compter du 01/01/2021, la dotation globale de soins est fixée à 2 187 224.81€ au titre de 2021.Article 1er

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

2 187 224.81

Groupe I
Produits de la tarification

0.00

RECETTES
0.00

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 2 187 224.81

DEPENSES

193 902.00

0.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

4 239.31

135 095.00

- dont CNR

2 187 224.81

1 858 227.81

- dont CNR 4 239.31

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

- pour l’accueil de personnes âgées : 2 187 224.81€ (fraction forfaitaire s’élevant à 182 268.73€).
Le prix de journée est fixé à 43.68€.

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

La dotation se répartit comme suit :

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-23-00006 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de la Croix Rouge à Caen. 42



A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Article 2

• dotation globale de soins 2022 : 2 182 985.50€. Cette dotation se répartit comme suit :

- pour l’accueil de personnes âgées : 2 182 985.50€ (fraction forfaitaire s’élevant à 181
915.46€).
Le prix de journée est fixé à 43.60€.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CROIX ROUGE FRANCAISE (750721334) et à
l’établissement concerné.

Fait à CAEN , Le 23/07/2021

Pour le Directeur général

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de NantesBP 18 529 ,
44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les
personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-23-00006 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de la Croix Rouge à Caen. 43



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-07-23-00008

Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2021 du Service

de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de St

Sever/Noues de Sienne.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-23-00008 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de St Sever/Noues de Sienne. 44



POUR L’ANNEE

140020298SSIAD - SAINT-SEVER-CALVADOS

542

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 542 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE

SSIAD - SAINT-SEVER-CALVADOS - 140020298

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 06/07/2021 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD - SAINT-SEVER-
CALVADOS (140020298)  pour 2021 ;

Considérant

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 07/07/2021  ,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

l'absence de réponse de la structure ;Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure SSIAD
dénommée SSIAD - SAINT-SEVER-CALVADOS (140020298) sise 0, R DE LA GARE, 14380,
NOUES DE SIENNE et gérée par l’entité dénommée EHPAD "LA ROSERAIE" (140000878) ;

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 23/07/2021.

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-23-00008 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de St Sever/Noues de Sienne. 45



A compter du 01/01/2021, la dotation globale de soins est fixée à 701 671.61€ au titre de 2021.Article 1er

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

709 269.67

Groupe I
Produits de la tarification

0.00

RECETTES
0.00

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

7 598.05

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 709 269.67

DEPENSES

44 058.00

0.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

7 066.52

72 405.00

- dont CNR

701 671.61

592 806.67

- dont CNR 7 066.52

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

- pour l’accueil de personnes âgées : 701 671.61€ (fraction forfaitaire s’élevant à 58 472.63€).
Le prix de journée est fixé à 40.05€.

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

La dotation se répartit comme suit :

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-23-00008 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de St Sever/Noues de Sienne. 46



A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Article 2

• dotation globale de soins 2022 : 702 203.14€. Cette dotation se répartit comme suit :

- pour l’accueil de personnes âgées : 702 203.14€ (fraction forfaitaire s’élevant à 58 516.93€).
Le prix de journée est fixé à 40.08€.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire EHPAD "LA ROSERAIE" (140000878) et à
l’établissement concerné.

Fait à CAEN , Le 23/07/2021

Pour le Directeur général

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de NantesBP 18 529 ,
44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les
personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-23-00008 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de St Sever/Noues de Sienne. 47



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-07-23-00005

Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2021 du Service

de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) du CCAS

de Caen.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-23-00005 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) du CCAS de Caen. 48



POUR L’ANNEE

140004821SSIAD - CCAS CAEN

531

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 531 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE

SSIAD - CCAS CAEN - 140004821

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 26/11/2020 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD - CCAS CAEN
(140004821)  pour 2021 ;

Considérant

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 07/07/2021  ,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

l'absence de réponse de la structure ;Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure SSIAD
dénommée SSIAD - CCAS CAEN (140004821) sise 44, BD RAYMOND POINCARE, 14000,
CAEN et gérée par l’entité dénommée CCAS CAEN (140008814) ;

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 23/07/2021.

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-23-00005 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) du CCAS de Caen. 49



A compter du 01/01/2021, la dotation globale de soins est fixée à 2 016 702.93€ au titre de 2021.Article 1er

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

2 016 702.93

Groupe I
Produits de la tarification

0.00

RECETTES
0.00

187 532.68

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 2 016 702.93

DEPENSES

28 452.00

0.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

12 049.75

74 947.00

- dont CNR

2 016 702.93

1 725 771.25

- dont CNR 12 049.75

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

- pour l’accueil de personnes âgées : 2 016 702.93€ (fraction forfaitaire s’élevant à 168 058.58€).
Le prix de journée est fixé à 52.62€.

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

La dotation se répartit comme suit :

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-23-00005 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) du CCAS de Caen. 50



A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Article 2

• dotation globale de soins 2022 : 1 817 120.50€. Cette dotation se répartit comme suit :

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 817 120.50€ (fraction forfaitaire s’élevant à 151
426.71€).
Le prix de journée est fixé à 47.41€.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS CAEN (140008814) et à l’établissement
concerné.

Fait à CAEN , Le 23/07/2021

Pour le Directeur général

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de NantesBP 18 529 ,
44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les
personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-23-00005 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) du CCAS de Caen. 51



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-07-23-00007

Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2021 du Service

de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) du Centre

Hospitalier d'Aunay/Bayeux.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-23-00007 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) du Centre Hospitalier d'Aunay/Bayeux. 52



POUR L’ANNEE

140015439SSIAD DU CH D'AUNAY SUR ODON

549

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 549 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE

SSIAD DU CH D'AUNAY SUR ODON - 140015439

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 29/03/2021 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD DU CH D'AUNAY SUR
ODON (140015439)  pour 2021 ;

Considérant

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 07/07/2021  ,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

l'absence de réponse de la structure ;Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 04/01/2017 de la structure SSIAD
dénommée SSIAD DU CH D'AUNAY SUR ODON (140015439) sise 5, R DE L'HOPITAL,
14260, LES MONTS D AUNAY et gérée par l’entité dénommée CENTRE HOSPITALIER
AUNAY-BAYEUX (140000092) ;

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 23/07/2021.

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-23-00007 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) du Centre Hospitalier d'Aunay/Bayeux. 53



A compter du 01/01/2021, la dotation globale de soins est fixée à 3 484 483.56€ au titre de 2021.Article 1er

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

3 484 483.56

Groupe I
Produits de la tarification

0.00

RECETTES
0.00

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 3 484 483.56

DEPENSES

169 088.00

0.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

662.56

583 038.00

- dont CNR

3 484 483.56

2 732 357.56

- dont CNR 662.56

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

- pour l’accueil de personnes âgées : 3 484 483.56€ (fraction forfaitaire s’élevant à 290 373.63€).
Le prix de journée est fixé à 46.46€.

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

La dotation se répartit comme suit :

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-23-00007 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) du Centre Hospitalier d'Aunay/Bayeux. 54



A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Article 2

• dotation globale de soins 2022 : 3 483 821.00€. Cette dotation se répartit comme suit :

- pour l’accueil de personnes âgées : 3 483 821.00€ (fraction forfaitaire s’élevant à 290
318.42€).
Le prix de journée est fixé à 46.45€.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CENTRE HOSPITALIER AUNAY-BAYEUX
(140000092) et à l’établissement concerné.

Fait à CAEN , Le 23/07/2021

Pour le Directeur général

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de NantesBP 18 529 ,
44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les
personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-23-00007 - Décision du 23 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) du Centre Hospitalier d'Aunay/Bayeux. 55



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-08-09-00010

Décision du 9 août 2021 portant extension de

capacité du service d�éducation spécialisée et

de soins à domicile (SESSAD) géré par l�APAEI de

Caen.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-09-00010 - Décision du 9 août 2021 portant extension de capacité du service

d�éducation spécialisée et de soins à domicile (SESSAD) géré par l�APAEI de Caen. 56



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-09-00010 - Décision du 9 août 2021 portant extension de capacité du service

d�éducation spécialisée et de soins à domicile (SESSAD) géré par l�APAEI de Caen. 57



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-09-00010 - Décision du 9 août 2021 portant extension de capacité du service

d�éducation spécialisée et de soins à domicile (SESSAD) géré par l�APAEI de Caen. 58



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-09-00010 - Décision du 9 août 2021 portant extension de capacité du service

d�éducation spécialisée et de soins à domicile (SESSAD) géré par l�APAEI de Caen. 59



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-08-09-00011

Décision du 9 août 2021 portant extension de

capacité du service d�éducation spécialisée et

de soins à domicile (SESSAD) « Le Bocage » géré

par l�APAEI du Bocage virois et de la Suisse

normande.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-09-00011 - Décision du 9 août 2021 portant extension de capacité du service

d�éducation spécialisée et de soins à domicile (SESSAD) « Le Bocage » géré par l�APAEI du Bocage virois et de la Suisse normande. 60



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-09-00011 - Décision du 9 août 2021 portant extension de capacité du service

d�éducation spécialisée et de soins à domicile (SESSAD) « Le Bocage » géré par l�APAEI du Bocage virois et de la Suisse normande. 61



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-09-00011 - Décision du 9 août 2021 portant extension de capacité du service

d�éducation spécialisée et de soins à domicile (SESSAD) « Le Bocage » géré par l�APAEI du Bocage virois et de la Suisse normande. 62



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-09-00011 - Décision du 9 août 2021 portant extension de capacité du service

d�éducation spécialisée et de soins à domicile (SESSAD) « Le Bocage » géré par l�APAEI du Bocage virois et de la Suisse normande. 63



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-08-09-00009

Décision du 9 août 2021 portant extension de

capacité du service d�éducation spécialisée et

de soins à domicile (SESSAD) « Pays de Bayeux »

à St Vigor-le-Grand. 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-09-00009 - Décision du 9 août 2021 portant extension de capacité du service

d�éducation spécialisée et de soins à domicile (SESSAD) « Pays de Bayeux » à St Vigor-le-Grand. 64



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-09-00009 - Décision du 9 août 2021 portant extension de capacité du service

d�éducation spécialisée et de soins à domicile (SESSAD) « Pays de Bayeux » à St Vigor-le-Grand. 65



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-09-00009 - Décision du 9 août 2021 portant extension de capacité du service

d�éducation spécialisée et de soins à domicile (SESSAD) « Pays de Bayeux » à St Vigor-le-Grand. 66



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-09-00009 - Décision du 9 août 2021 portant extension de capacité du service

d�éducation spécialisée et de soins à domicile (SESSAD) « Pays de Bayeux » à St Vigor-le-Grand. 67



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2021-08-02-00001

Arrêté préfectoral du 2 août 2021 portant

récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne-OSP- DE METZ-ROGOFF

TATIANA- SAP432170603

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-08-02-00001 - Arrêté préfectoral du 2 août 2021 portant

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne-OSP- DE METZ-ROGOFF TATIANA- SAP432170603 68



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-08-02-00001 - Arrêté préfectoral du 2 août 2021 portant

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne-OSP- DE METZ-ROGOFF TATIANA- SAP432170603 69



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-08-02-00001 - Arrêté préfectoral du 2 août 2021 portant

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne-OSP- DE METZ-ROGOFF TATIANA- SAP432170603 70



Direction départementale des finances

publiques du Calvados

14-2021-08-10-00003

Arrêté du 10 août 2021 de la responsable de la

paierie départementale du Calvados portant

délégation de signature 

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-08-10-00003 - Arrêté du 10 août 2021 de la responsable de la

paierie départementale du Calvados portant délégation de signature 71



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-08-10-00003 - Arrêté du 10 août 2021 de la responsable de la

paierie départementale du Calvados portant délégation de signature 72



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2021-08-10-00005

Arrêté donnant subdélégation de signature pour

l'exercice de la compétence d'ordonnateur

secondaire délégué

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-10-00005 - Arrêté donnant subdélégation de signature

pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire délégué 73



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-10-00005 - Arrêté donnant subdélégation de signature

pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire délégué 74



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-10-00005 - Arrêté donnant subdélégation de signature

pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire délégué 75



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-10-00005 - Arrêté donnant subdélégation de signature

pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire délégué 76



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-10-00005 - Arrêté donnant subdélégation de signature

pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire délégué 77



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2021-08-10-00004

Arrêté portant délégation de signature pour les

décisions autres que celles relevant de l'exercice

de la compétence d'ordonnateur secondaire

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-10-00004 - Arrêté portant délégation de signature pour

les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 78



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-10-00004 - Arrêté portant délégation de signature pour

les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 79



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-10-00004 - Arrêté portant délégation de signature pour

les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 80



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-10-00004 - Arrêté portant délégation de signature pour

les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 81



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-10-00004 - Arrêté portant délégation de signature pour

les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 82



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-10-00004 - Arrêté portant délégation de signature pour

les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 83



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-10-00004 - Arrêté portant délégation de signature pour

les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 84



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-10-00004 - Arrêté portant délégation de signature pour

les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 85



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-10-00004 - Arrêté portant délégation de signature pour

les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 86



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-10-00004 - Arrêté portant délégation de signature pour

les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 87



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-10-00004 - Arrêté portant délégation de signature pour

les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 88



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-10-00004 - Arrêté portant délégation de signature pour

les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 89



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2021-08-10-00006

Décision de délégation de signature en matière

d'urbanisme

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-10-00006 - Décision de délégation de signature en

matière d'urbanisme 90



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-10-00006 - Décision de délégation de signature en

matière d'urbanisme 91



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-10-00006 - Décision de délégation de signature en

matière d'urbanisme 92



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2021-08-10-00007

Décision de délégation de signature en matière

de fiscalité de l'urbanisme

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-10-00007 - Décision de délégation de signature en

matière de fiscalité de l'urbanisme 93



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-10-00007 - Décision de délégation de signature en

matière de fiscalité de l'urbanisme 94



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-10-00007 - Décision de délégation de signature en

matière de fiscalité de l'urbanisme 95




